
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЛАВУТИЦЬКА ГІМНАЗІЯ «КРОКУС» 

СЛАВУТИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Код ЄДРПОУ 25294178 

 

НАКАЗ  

 

30.08.2024 м. Славутич № 72 

  

Про організацію харчування 

учнів Славутицької гімназії «КрОКус» 

у І семестрі 2024-2025 навчального року 

 

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», ст. 56 Закону України «Про 

освіту», ст. 20, 21 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Законів України «Про дошкільну освіту», ст. 5 Закону України «Про охорону 

дитинства», ст. 30 «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», ст.7 Закону України «Про забезпечення 

прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», ст. 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», згідно з постановою 

Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування 

окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», відповідно 

до вимог Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 

№ 2205, чинного Статуту Славутицької гімназії «КрОКус», рішень виконавчого 

комітету Славутицької міської ради від 01.03.2023 №42 «Про встановлення 

грошової вартості витрат на харчування дітей у закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти», від 17.11.2023 №780 «Про внесення змін до 

рішення виконавчого комітету Славутицької міської ради від 23.09.2023 №294 

«Про звільнення від батьківської плати за харчування дітей у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти», наказу управління освіти і науки 

Славутицької міської ради Вишгородського району Київської області від 

30.08.2024 №62 «Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти м. Славутича у 2024/2025 навчальному році», з 

метою забезпечення якісного повноцінного харчування здобувачів освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 



 

 

2 

 

1. Організувати повноцінне, гаряче, безпечне і якісне харчування учнів з 

02.09.2024 та вихованців ГПД з 09.09.2024, застосувавши грошову норму 

харчування на одну дитину в день:  

- для учнів 1-4 класів – 30 грн. з розрахунку 60% – батьківська плата та 40% – 

кошти місцевого бюджету; 

- для учнів 5, 7 класів – 36 грн.; 

- для вихованців ГПД – 30 грн.                   
 

2. Затвердити графік харчування учнів у їдальні закладу: 

 09:50 – 10:05 – учнів 1-х класів; 

 10:00 – 10:10 – учнів 2-х класів; 

 10:50 – 11:05 – учнів 3,4 класів; 

 10:55 – 11:05 – учнів 5,7 класів; 

 13:30 – 13:50 – гаряче харчування (обід) вихованців груп подовженого дня 

(відповідно до режиму роботи). 

3. Затвердити Примірне чотирьохтижневе сезонне меню на осінній період 

харчування учнів Славутицької гімназії «КрОКус» у 2024 році (додається).  

4. Затвердити список учнів пільгових категорій Славутицької гімназії 

«КрОКус» для забезпечення безоплатним гарячим харчуванням (див. 

додаток). 

5. Покласти відповідальність за ведення обліку харчування здобувачів освіти 

на класних керівників та соціального педагога Ірину Джуму (дітей пільгових 

категорій). 

6. Класним керівникам, Ірині Джумі: 

6.1. довести до відома батьків інформацію про особливості організації 

дитячого харчування, грошову вартість, надати банківські реквізити для 

здійснення оплати за харчування у 2024 році; 

6.2. здійснювати щоденний облік харчування учнів, формувати замовлення з 

урахуванням фактичної присутності учнів; 

6.3. вести табелі обліку харчування та подавати їх директору закладу в 

останній робочий день місяця; 

6.4. здійснювати постійний моніторинг стану оплати за харчування та 

проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо недопущення фактів 

виникнення заборгованості за отриману послугу; 

6.5. забезпечити протягом 2024/2025 навчального року проведення 

профілактичних заходів щодо попередження харчових отруєнь та 

інфекційних захворювань учнів. 

7. Покласти відповідальність на завідувача господарства Світлану Ярош за 

виконання санітарних вимог в частині дезінфекційного режиму утримання 

навчальних приміщень закладу.  

8. Покласти відповідальність на прибиральника службових приміщень Раїсу 

Міркун за санітарний стан зали їдальні закладу.  



 

 

3 

 

9. Сестрі медичній з дієтичного харчування: 

9.1. контролювати дотримання правил особистої гігієни учнями та 

персоналом; 

9.2. вжити заходів щодо попередження спалахів гострих кишкових інфекцій 

і харчових отруєнь; безумовно дотримуватись санітарних та 

протиепідемічних вимог щодо організації харчування учнів у закладі. 

10. Працівникам їдальні: 

10.1. чітко дотримуватись законодавчих вимог і встановлених правил 

організації раціонального та безпечного харчування учнів, технологій 

приготування страв та норм зберігання харчових продуктів; 

10.2. забезпечити неухильне дотримання вимог виробничої санітарії та 

особистої гігієни, правил користування засобами індивідуального 

захисту. 

11. Світлані Ярош, завідувачу господарства: 

11.1. забезпечити працівників харчоблоку засобами індивідуального 

захисту, одноразовими рукавичками, які необхідно змінювати після 

кожного виробничого процесу на харчоблоці їдальні; 

11.2. здійснювати контроль санітарного стану приміщень їдальні та 

харчоблоку, виконання технічним персоналом вимог прибирання та 

дезінфекції; 

11.3. при організації харчування забезпечити умови для дотримання 

працівниками правил особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, 

паперові рушники, антисептичні засоби для обробки рук). 

12. Здійснювати постійний контроль за кількістю та якістю продуктів 

харчування, що надходять до закладу, відповідно до вимог технічної, 

якісної характеристики продуктів харчування, станом їх зберігання та 

дотримання правил особистої гігієни (НАССР). 

13. Контроль за організацією харчування учнів закладу та виконанням даного 

наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка гімназії Алла ІГНАТОВА 

 


	 
	НАКАЗ


